fornecimento de materiais,  ferramentas e equipamentos necessários para a execução dos
serviços nas dependências da Universidade Federal do Piauí, Campus Senador Helvídio Nunes
de Barros, assim como outros imóveis que venham a ser ocupadas pela IES na região de Picos-
PI,  no  valor  total  es�mado  para  o  período  bienal  de  R$  5.651.580,48  (cinco  milhões,
seiscentos e cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), está
devidamente compa�bilizada com as  diretrizes,  obje�vos e  metas  estabelecidos no Plano
Plurianual  (PPA)  vigente  da  Universidade  Federal  do  Piauí,  e  integra  os  programas
governamentais nela previstos.